non fide-jubebo, nee aliquem manumittam.—Sicut me
Deus adjuvet, et hsec Sancta Dei Evangelia."

» sataganti in MS. I ^ sensus in MS.
2 ocupata in MS. |

o 2
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A.D.U25,6. Processus Visitationis Cellce de Tynemutha.

The Abbot E,enovato quippe juramento, et Capitulariter promul-

the breth- S^^^j perrexit Abbas ulterius ad Cellas quas liabebat

ren, in in partibus Boreaiibus ; ad Tynemuthamque perveniens,

sembied, at fratres, Capitulariter congregates, allocutus est, in hiis

the Cell'of verbis :—
JL yne-

mouth, " In Christo desiderabiles filii subditi, et confratres.
upon the a —HHus ad instar viri ^ Evanofelici, qui, habens fici
occasion oi

• o
o ^ i '

his Visita- " arborem in ^ liorto crescentem, ad earn solet inter-
tion. a J^nl descendere, ut videat si fructum faciat, et vires-

" cat consueto flore, nos in prsesens ad Lane nostrse

" culturaB ficulneam personaliter accedimus, quatenus
" videamus si arbores vestrarum fraternitatum in ea

" crescentes debite ^ monastici regiminis florem refe-

" rant ; si foliis virescat laudabilis famse, vivaturque

" utrobique absque plebis scandalo, et nominis Isesione

:

" utique absque hujusmodi arboris germine nee hsec

" alma claustralis collegii perfecte subsistit ficulnea,

" nee vos poteritis ex vestra3 devotionis fructibus dare

" Deo acceptabiles decimas in hac sanctissima religione

" vestra. Igitur, fratres, accedatis et referatis quomodo
" ficulnea vestra floreat, qualisque vobis creverit fruc-

" tus in arboribus ; et nos securem in excisionem ste-

" rilis, fimum vero in nutritionem fertilis, pro viribus
*' apponemus/'

Quibus dictis, et facta inquisitione in forma qua
* alias dicitur, accessit Abbas ad Capitulum, et quam-

dam Ordinationem, super certis compertis editam, pro-

mulgavit Capitulariter per hunc modum.

—

* Luke xiii. 6.
|

^ monasticce in MS.
* orto in MS. I

^* See pages 207-9 ante.
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Ordinationes ejusdem Visitationis.—De modo psallendi a.d. 1425,6.

in Dominicis.

" In malorum extirpationem excessuum, bonarum Constitu-

((1,1' I J' JO 1 tions made
plantationem consuetudmum, necnon ad k5acra3 decus ^y ^jj^

" Ecclesise, ac augmentum reliffionis sacrosanctse.—In- Abbot, on
. . .his Visita-

" primis, cum plena et matura deliberatione ordinatum tion.

*' est, ac Capitulariter diffinitum, ut hujus ecclesise sin-

" guli confratres singulis diebus ac noctibus quibus

" Divino Servitio in choro, de laudabili loci consuetu-

" dine, interesse tenentur, studeant, quantum pro viri-

" bus ^poterunt, quacunque frivola excusatione cessante,

" hiis temporibus ad chorum praesentialiter accedere,

" ac ibidem, prout sua intererit, in multiplicatione

" plebis, Dei Isetitiam pro modulo magnificare.

" Indulgeant etiam singuli, et in hoc district ius one-
'' I'amus Praecentorem chori, ut distincte et protractim
**' omnia ibidem, et prsecipue Psalmodiam, cantent, ac

" in diebus ^solemnibus, in festi reverentiam, et ad
" distinctionem, protractius, elevati usque, quam alias in

" aliis feriis aut festis privatis, canere consueverint.

*' In inceptione vero Antiphonarum non prius prse-

" sumat Prsecentor tonare Psalmum, nisi quatenus vocis

'' indispositio aut scientise imbecillitas intravenerit,

" quam Antiplionista plenum ^pneuma, vel tonum sal-

" tem perfectum, cantaverit : nee prsesumat de caetero

" incipientem in medio inceptionis interrumpere, prout
" olim facere consuevit.

*' Cum eodem etiam injungitur, ut singuli hujus

" claustri ^presbyteri singulis diebus, juxta vim effec-

'* tumque Constitutionum in ea parte editarum, afferant

" Deo sanctum sacrificium immaculatamque hostiam,

' poterint in MS. I
'^ neuma in MS.

2 solkmpnihus in MS. |
^ prcsbiteri in MS,
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A.D.1425,6.
" altarique servire studeant, quemadmodum Me altari

" vivunt, ac celebrent cotidie suas Missas ; nisi casus
** legitimus infcervenerit pro quo cessare sacerdos licite

^' poterit a divinis.

De Festivitate Sandi Ciiiberti.—Capitulum Secundum.

*' Prseterea, quia plerisque ecclesiis et coenobiis ideo

exemptionis privilegia indulta supponimus, ut quietius

in eisdem fratres vivant, et non ab aliis, in hiis

preGsertim qu^e tendunt in honorem Dei, disconformes

fiant ; advertentes quantum sit indecens et indevo-

tum populum Dei peculiareni serialiter agere in eccle-

sia, et plebem vulgarem circumstantem cum Isetitia

diem ducere, ac pro ^solemnitate suspendere opera

sua ;—ad banc removendam indecentiam, conformi-

tatemque inducendam, ordinamus, et observari prse-

cipimus, pro perpetuis temporibus afFuturis, ut in

celebrando Festum de Depositione Sancti Cutliberti,

Pontificis, sit hujus Prioratus populus exemptus aliis

ecclesiis convicinis conveniens et conformis ; liabeat-

que iste Sanctus ab hoc populo, sua exemptione non

obstante, tantam in ea parte reverentiam, quanta per

matricem ecclesiam Sancto Thomse, in cujus ^ Provin-

cia existit, impenditur ; in eademque forma ac ^ so-

lemnitate qua illius Passio ^ apud illam ecclesiam,

istius Depositio ^ apud istam continue de ca^tero cele-

bretur.

1 1 Cor. ix. 13.

2 sollempnitate in MS.
^ That of Canterbury, of which

St. Thomas (Becket) had been

Archbishop.

^ sollempnitatt in MS.
^ aput in MS.
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De cura Infirmorum.—Capitulum Tertium, a.d. 1425,6.

'^ Prseterea, quia ^ apud eos,—quod dolendum est,

—

" ssepius tepescit caritas, et est fervor compassionis in

'^. refrigerio, qui vident fratrem necessitatem habentem,
" et tamen sinum gratise ei non aperiunt, immo, clau-

*' dunt viscera sua ab eo ;
^ idcirco, ne bsec virfcutum

" radix in hoc loco, quod absit, sic de csetero refrigescat

" erga fratres, volumus ac mandamus hiis quorum inter-

" erit, ut singulis fratribus necessitatem in ^ languoris

" infirmitate, aut senectutis debilitate, habentibus, indif-

" ferenter sufficienterque ministrent, prout facultas sup-

" petit, exigit infirmitas, et caritas prsecipit, perfecta

" regulaque rationis requirit ; approbando, ratificando,

" et confirmando, cum prsemissis, assignationem pecu-

" niarum dudum factam per eximiae pietatis Priorem
" Johannem, avunculum nostrum, fratribus in Iniirmi-

" torio existentibus ; injungendoque insuper, ut Prior

" qui pro tempore fuerit, debitam in ea parte faciat

" diligentiam, eisque has debitas solvat pecunias sine

" dilatione.

De vitandis excessibus in locis recreationis.—Ccqntuhtm

Quartum.

'* Praeterea.—sicut ^somnus post vigiliam, ita etiam
*' recreatio fratribus censetur necessaria post laborem,
'* volumus propterea, et ordinamus, ut bina vice in

'^ anno, in hiis tamen temporibus quibus honestius

" absentare se ^poterunt fratres ab ecclesia, promptam
" liberamque habeant licentiam eundi ad loca pro

" eorum solatiis alias limitata ; maneantque ibidem in

" suis solatiis et recreationibus, prout alias de laudabili

aput in MS.
2 iccirco in MS.
' langoris in MS.

^ sompnus in MS.
' poterint in MS.
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A..D. 1425,6. ^' loci consuetudine manere consueverunt, sicque spiritus

" reficiant fatigatos, ut revertentes fortius vacare ^ po-

** terunt, ac ferventius instent, in operibus consuetis.

'* Et quemadmodum Priori injiingimus ut singula

*' fratribiis pro hiis recreationibus debita ac necessaria

" provideat sufficienter et sine dilatione, sic etiam omni-
" bus prgecipimus fratribus, districtiusque mandamus,
" quatenus in hiis suis solatiis omnes superfluos devi-

" tent exoessus, inutiles declinent vagationes, nee ali-

" quando ad hiec loca divertant ubi de facili oriri

" posset scandalum propter ministratam materiam in

" evagatione. Quod si aliquis spiritu levitatis ductus

" hiis nostris tentationibus minus efFectualiter adqui-
*' erit, et ad loca talia ausu temerario se diverterit,

'' quod absit, suspendatur talis de csetero a solatiis

;

" liatque per Priorem gencralis interdictio, ne qiiis

" fratrum de c?etero ea loca, vel similia, adeat, nisi qua-
" tenus per ipsum Priorem licentietur in specie, et

'' persona ac ecclesia sine honoris dispendio stare pote-

" rit, et nominis Isesione.

De solutione Camerm fratribus^ et de 'possessionibua

2)ro solutione assignatis.—Cajyituluni Quintitm.

" Praeterea, ne a mane laborantibus in vesperam de-

bita detineantur stipendia, causetque hsec detentio

occasionaliter in fratribus murmurationem, determi-

natum est unanimiter, ac decisum, ut has pecunias

quas olim de manu Prioris pro eorum necessariis

consueverunt fratres recipere, de caetero ipsas recipiant

per manus unius officiarii ad hoc, cum consensu par-

tium, deputati, de proventibus et redditibus villarum

de Hawkeslawe et Westchirtone, habeantque de hiis

dominiis, vel de aliis, si haec deficiant, tantas pecu-

nias eis limitatas, quanta) sufficere videbuntur numero

^ Or, perhaps, joo^s/nf; poterint in MS.

SANCTI ALBANI. 217

" fratrum, juxta summam solutionis alias per jam dictum a.d.1425,g.

" Priorem, solvi solitam ; tollaturqne hoc modo contra

'' Priorem raurmurationis occasio, si interdum remissius

" quam decet fiat solutio de stipendio supradicto.

De onere Prioris, et de forma executionis.— Capitulum

Sextumi.

" Pr^eterea, cum ad instar ^ idoli quod ^ os habet et

" non loquitur, ille ad honoris officium erigitur, qui

" gerens nomen postponit officium, inutilisque in oneri-

" bus invenitur ;—nos, hujusmodi ^idolatriam de hac

" ecclesia tollere cupientes, ordinamus et prsecipimus, ut
*' Prior, qui pro tempore fuerit, onus incumbens cum
" honore deferat, diligenterque advertat ad regimen
*' fratrum in claustro, quatenus hii ibidem regulariter

" disciplinariterque conversentur, et honesto modo
;

" usurus semper, cum necesse fuerit, cum moderamine
" tamen, correctionis ferula, ne per ejus ^ negligentiam

" pereat frater indisciplinatus, et ecclesia, quod absit,

" elangueat in sua fama.

" Prsecipimus insuper, ut sicut oculum dextrum direc-

" tum tenetur habere versus claustrum, ne res spiritualis

'' depereat, ita et alium sinistrum apertum habeat ver-

" sus mundum, ne res temporalis deficiat, omnemque
*' curam ejusdem, saltem infra Prioratum, in receptione,

" resolutione, et dispositione, habeat ; exerceatque illud

" negotium adeo diligenter, ut proventus ecclesise pro
'' viribus non decrescant, sed potius augmentum susci-

" plant ; fiatque per eum debitis temporibus debita
" regiminis politia, ne in aliquo ^ negligens inveniatur,

" aut inutilis in ea qua3 ^ committuntur sibi cura.

" Habeat tamen sub se Cellerarium in auxilium, qui

^ 1/doli in MS.
2 In allusion to Psalm exv. 5.

^ 7/dolaf7'iam in MS.
* necligentiam in MS.

^ necligens in MS.
6 Sic in MS., probably an error

for committitur.
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A.D. 1425,6. ^' negotia ^ forinseca ea circumspectione perficiat, qua
" nihil desit villarum tenentibus aut maneriorum cus-

" todibus, quod ecclesise in commodum, ipsisve tenenti-

" bus in incrementum, cedere possit ; omittatque de
'' csetero omnes alias occupationes inutiles ad ejus offi-

" cium nequaquam pertinentes, et vacet totaliter post

" divina, ac laboret, quantum ^commode poterit, ad
" emendandum et reformandum quicquid decasns aut

" decrescentisG contigerit in materia supradicta. Et ne
" inter Priorem et ipsum contingat, quod absit, mate-
'' ria contentionis in posterum, pro commodis et one-

" ribus seorsum suis officiis pertinentibus, ordinatum
'' est ulterius, ac statuturn, ut Cellerarius, qui pro

" tempore fuerit, habeat commoda omnimoda et emo-
" lumenta omnium curiarum, ^ viarum, communium
" pasturas, ac omnia alia ab antiquo pertinentia ad
" officium suum.

Be compoto reddendo 'per qffi.ciarios singulis annis, et

de triennio in triennium per Priores.—Capltidum

Septimum.

" Prseterea,—quia cum voluerit ^' dominus commissam
" servis pecuniam exigere, poterit cum usuris, prseceptum
" est insuper, ac statutum, ut singulis annis de caetero

*' convocet Prior in Yigilia Omnium Sanctorum Capi-
'' tulariter singulos confratres quibus talenta commi-
^' serat administrationis ; et ut sciat quomodo quisque

" in hiis talentis negotiatus fuerit, faciat eos coram
" cseteris plenum fideleque compotum de singulis re-

'' ceptis et expensis suis officiis spectantibus reddere
;

" quatenus ita innotescat publice, utrum negotians ne-

'' gotiando lucrum fecerit, aut commissam pecuniam in

" sudario reposuerit, et inutilis fuerit in dispensatione.

^ forinceca in MS.
2 comode in MS.
^ variarum ^u MS. ; but with ex-

punctory marks beneath the second

and third letters,

^ In allusion to Luke xix. \2-27.
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" Quodque ipse Prior coget alios singulis annis agere, a.d. 1425,6.

*' faciat etiam ipse de triennio in triennium ; ipsumque
" compotum, inox ut est factum, ad Supprioris trans-

" mittat prsesentiam, quatenus et ipse qui curam liabet

'' in fonte de statu et regimine domus, certiorari poterit

" utrobique."

Dissolutio Visitationis.

Facta autem harum ^ publicatione Constitutionum, et The Abbot

inandato tradito de debita assiduaque observantia earun-
^n

^^^^"^"

dem, processit Abbas ulterius ad dissolutionem Yisita- solves the

tionis, fratresque singulos circumsedentes salutavit, in
^ith ^^m-ds

hiis verbis. ofexhorta-

" Ecce ! fratres, ecce ! jam vidistis quantas super

" compertis et detectis in liac nostra visitatione correc-

" tiones fecimus ; audivistis itaque, quales leges super

" cobibendis certis excessibus, et pro sopienda materia
" murmuris, jam Capitulariter tulimus. ^Rogamus igitur

" vos, et obsecramus, non tanquam advenas et pere-

grinos, sed veluti fratres, amicos, et consocios, ut

" abstineatis vos a singulis desideriis quae militant ad-

" versus animam, et pra^cipue ab hiis omnibus in qui-

" bus detractant vobis homines, quatenus ipsi, de bonis

" operibus vos considerantes, Deum glorificent in die

'' visitationis.

" ^ Hortamur vos etiam, ut,
—

*
^ Conversationem vestram

" ' inter gentes habentes bonam, tanquam liberi, et non
" ' quasi velamen habentes malitse,' subditi sitis omni
" humanse creatur?e, sive vestro Priori, quasi prse-

" cellenti, sive gardianis Ordinis, tanquam ab eo missis.

" Sic enim facientes, obmutescere facietis imprudentium
" hominum ignorantiam, Deumque timebitis, fraterni-

'* tatem amabitis, ac, post hujus vitje stadium, per-

' puplicattune in MS.
- In allusion to I Peter, ii. 11.

^ Orlamur in MS.
^ I Peter, ii. 12, 16.
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A.D.1425,6.

The breth-
ren at Tyne-
mouth beg
the Abbot to
write some-
thing in re-

membrance
of his two
kinsmen,
formerly
Cellarer and
Prior of the
place.

He con-

sents.

Verses
written by
him on the

occasion,

giving the

characters

and acts of

both these

kinsmen.

" venietis ad vitam et gloriain sempiternam. Quod
" Ille feliciter aniiuat, qui errantibus, ut in viaiii

" redire possent justitiee, veritatis suse lumen ostendit.

" Amen."

Quibus dictis, et finita Visitatione, accesserunt fratres

ad Abbatem, et rogaverunt ut in memoriam sui avun-

culi, Prioris nuper defuncti, Priorisque patrui, olim ibi-

dem Cellerarii, aliquod dignaretur in scriptis relinquere
;

quod ipsi posterius lectitantes cogerentur eorum nomina

venerari, celebrius factaque habere, et merita, in per-

petua coinmemoratione.

Quorum rogatibus Abbas condescendens, sumpsit suuni

graphiura, tabulasque complanans, scripsit metrice per

hunc modum.

—

'•' Nominis ejusdem tres lactabantur ibidem,

" Quo liuit in pelagus Tyna recens fiuvius.

" Claviger unus erat. Prior alter, et hie sacer extat

" Tertius Albani pastor ^ Protomartyris almi.

" Hiis tribus hoc unum frumenti dant loca nomen
" Whethamstede, proprio variantur nomine bino.

" Nam senior reliquis ' Willelmus/ et ordine primus,

" Dictus erat, ju scenes vocitantur utrique 'Johannes.'

" Primus erat medio patruus, medius quoque terno

" In reliquo latere stat avunculus ex genitrice.

" Primus Whitleia cum pratis emerat arva,

" Et domui junxit, Claviger unde fuit

;

" Post Haltwesili^B rectoriam propriare

" Prudenter studuit
;
prseter ha3c bona plurima fecit.

" Proximior primo, prior ordine, junior illo,

" Diruptam januam reparat, rursusque relapsam
*' Erigit a fando, variatque situm situando,

" Ornat honore locum, terret munimine Scotum,
" De Wylomque domum, fiunt ubi gaudia fratrum,

" Per guerras lapsam, rursus levat, efficit ipsam.

" ^gris 8era dedit, cameram ([Uoque fratribus auxit,

' Prothomarff'ris in MS.
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" Ecclesiam variis in vesturis que fenestris

'' Ornat, et illsesa sua servat singula jura.

" In mensa socius fuit, in claustro piBclagogus,

" Inque choro devotus homo, devotior immo,
" Quando Deo celebrata caro veneratur ab ipso.

" Hie zelo ^ Phinees, castoque pudore Johannes,
" Munditiam coluit, vir pius ipse fuit.

" Mitis ut Andreas tulit iras, ut Jeremias
" Trangressus patriae planxit, et Ecclesiae.

" Pluraque sub brevibus ut summatim referamus,

" Possidet hie unus quicquid possederat omnis
'' Turma modernorum defunctorumve Priorum.
" Unde suis meritis modo Sanctis consoeiatus,

'' Succurrit miseris, Prior est sine fine beatus.

" Tertius haec scripsit, ea propter non sua dixit

;

'' Huic tamen, et reliquis, h?ec, lector, quando re-

" volvis,

" Hanc post fata precem rogito diffunde sequen-
'' tern ;

—

" ' Qui Deus es sumraus, qui trinus, sed tamen

unus,

" ' Des tribus hiis munus, quo detur munere ^ num-
" ' mus

'' ' Rite laboranti, qui sero solvitur omni
'* * Praecepto Domini, cui constat vinea coeli.'

"

' In allusion to Judges xx. 28. I bably to Matthew xx. 2.

2 numus in MS. ; in allusion pro- I
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Acta Anni Septimi.

A.D.i42G,7. ^Processus cujiisdam Synodi ^ celehratce in ecclesia

Sancti Petri.

Rumours Lapso anno sexto, et succedente septimo, surrepsit

feet that
^^^^ gravis contra viros varios seorsum in exempta

certain per- jurisdictione commorantes, quasi ipsi, ad instar vulpium

secreU^v in-
^ Sampsonis, fiicies liaberent aversas, sed tamen caudas

imicai to coUigatas ad invicem ; sicqiie per agros discurrentes
the Roman -, . . j. n j.i t i

Cathohc dommicos conarentur Catliolicum granum comburere,

religion, ac radicitus enervare fidem.

The Abbot Quibus periculis Abbas ardenti animo viam prse-

to hoM a^^
cludere cupiens, "^ publieare fecit per totam suam juris-

Synod, and dictionem exemptam se velle in persona propria proxi-
to cite the

, «i o i «i • i • i

persons so niam tenere ^ bynodum, ibique bos smgulos errores

suspected, corrigere, et excessus de quibus aut clerus aut populus

detectionem scirent pro zelo fidei facere, aut querelam.

Citari etiam jussit personas illas (jnse stabant nota-

biliter suspectce de crimine hseresis, eisque diem ^ Synodi

dederat, ad comparendum et respondendum hiis qui eis

objicienda forent pro perversis opinionibus et erroneis

dogmatibus suis.

The Synod j)^^ igitur veniente, perrexit Abbas cum fratribus

St. Peter's variis, et familia satis copiosa, ad ^ ecclesiam Sancti Pe^

St" A?' ^^^ ' ibique celebrata Missa in pontificalibus, et poste-

ban's ; and rius cantata Letania et ® Hymno,— " Yeni, Creator,

modifies''*
'' Spiritus/' legi fecit, ut est moris, Synodales Consti-

the Sy- tutiones. Quibus lectis, ad rogatum et instantiam

Con^stitu-
curatorum qui intererant, eam Constitutionem quse ita

1 Processus cujusdam Synodi apud

Sanctum Petrum. — Superscription

to folios 72 and 73.

- celehrati in MS.
3 In allusion to Judges xv. 4.

^ puplicare in MS.
5 Shiodum in MS.
*> Sinodi in MS.
'' See page 13 ante.

^ Ympno in MS.
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artabat vicarios ad residentiam, quod absque petita a.i>.1426,7.

licentia, et concessa, nequaquam se poterant absentare
J.g^^^^g^*^

a suis beneficiis ultra unum diem, in forma quae se- by Vicars.

quitur, modificavit ; taliterque de caetero vicarios in

suis ecclesiis residere decrevit.

—

Ordinationes ejusdem '^ Synodi.— Be residentia Vica-

riorum in suis beneficiis»—Capitulum Primum.

" Quia hii qui curam animarum ^ obtinent, extra suas Ordinances

" parochias, propter salutis periculum, diutius evagare
J^^^^^f^

" non valent, ne hii qui temporalem fructum plus di- Synod, as

" ligunt quam aeternum, ssepius quam licet a suis se Jl^yjca^r
" absentent beneficiis, nee debito modo gregis obser-

" vent vigilias et custodias animarum, nos, Constitu-

" tionibus Apostolicorum Legatorum Otonis et Otto-

" boni in ea parte sufficienter sufTulti, statuimus ut

" nullus ad curam vicarise perpetuse admittatur de cse-

" tero, nisi prius juramenturn prf3estiterit ad residendum
" corporaliter, juxta vim efFectumque dictarum Con-
" stitutionum, in beneficio suo

;
quatenus et animarum

" ^languoribus semper prsesto sit medicus, et trans-

" gressorum verticibus jugiter curatus prseemineat, qui
'^ compescere habeat transgressiones illas.

" Si quis autem vicarius aliter se a sua cura absen-

" tare praesumpserit, quam juxta intentionem dictorum
'^ legatorum sibi absentare licet ; eas, nisi in ea parte

" secum aliunde dispensatum fuerit, incurrat poenas
*' Canonis quas in eum noster Archidiaconus canonice
*' fulminare velit/' „ ,.

, ,
Ordinances

Qua modincatione perlecta, et ab omnibus audita, made

placenter gratanterque accepta, jussit Abbas ulterius
f^il^^^

contra pseudo-prEedicatores et possessores librorum in preachers

and the

possessors

^ Sinodi in MS.
j

^ langorihus in MS.
'^ optinent in MS.

|

224 ANNALES MONASTERII

A.D.142G,7. vulgari ^ icliomate, duas alias piiblicari Ordinationes
;

of books in q^r^i'm^Q tenor sequitur in hac verboinim serie.

—

tongue.

De Prcedicatoribus non admittenclis absque licentia

Superior is.—Capitulum Secundum.

Ordinance " Prseterea, ut scribit ^ Apostolus, — * In novissimis

preachers^
" ' descendent quidam temporibns, qui, a fide deviantes,
"

' attend ent doctrinis dgemonum, spiritubusque erro-

" ' ris/ ne horum doctrina pestifera plebs fidelis, quod
*'

absit, a veritate suuin avertat auditum, et ad fabu-
" las conversa ^ profanis ^ hseresium dogmatibus nequi-
" ter se implicet, et errorum ; statuimus ulterius, ac
" districte injungimus, ut nullus de csetero a nobis, vel
" nostro in ea parte Commissario, nisi missus, vel sal-

*' tern licentiatus per expressum, prsedicare perraittatur
" in ecclesiis vestris, aut aliunde aliqua dicere aut
" docere, quatenus impedire poteritis ; etiam etsi se ab
" Altissimo missum asserat ; nisi saltern tale vobis sig-

" num exhibeat, quale pro liberatione plebis Israeliticse

" ^Moyses, dum virgam projecerat, ostenderat coram
" Pharaone.

De ahdicatione lihrorum. illorum qui scrihuntur in

vulgari '^idiomate, et suspectam lectionem viden-

tur continere.— Capitidum Tertium.

As to " Prseterea, quia in curatione periculosi vulneris

bookT^n^
*' nedum ^secanda est pars putrida, quinimmo, et ilia

the vulgar " qu8e causa quomodolibet esse poterit, aut occasio,
tongue.

^^ putrefactionis ; ^idcirco, cum jam nonnulli in plebe

^ ydiomate in MS.
2 1 Timothy iv. 1.

3 prophanis in MS.
hceresim in MS.

^ Exodus iv. 2, 3.

^ cecanda in MS.
7 iccirco in MS.
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" jaculo, quod dolendum est, vulnerati jaceant h^iere- ^.T>.i42r.,7.

" ticae opinionis, et insanre ; fitque non modica liiijus

" vulnerationis occasio librorum possessio et lectura,

" qui scribuntnr in vulgari ^ idiomate nostro; volumus
" et priBcipimus, ac, quantum cum Deo poterimus, dis-

" trictius demandamus, ut quoscunque cognoveritis in

" posterum hujusmodi ^apud se frequentare lecturam,

'' aut ^apud se habere libros aliquos, et tales prrecipue

" qui aut materiam aut occasionem ministrare ^pote-

" runt erronese opinionis^, et maligna?, sitis solliciti pro

'' viribus hos libros ab ipsis possessoribus repellere ; et

" si vestriB vires ad horum iinalem repulsam nequa-

" quam videantur vobis sufficere, extunc de hiis libris

" librorumque lectoribus faciatis sine dilatione expres-

" sam significationem ei cui plenior fortiorque restat

" auctoritas in ea parte, quatenus sub uno capite,

" Christo, una sit fides omnium, unaque baptisma

;

'^ vosque solliciti, juxta doctrinam ^Apostoli, ad ser-

" vandam unitatem Spiritus in vinculo pacis, per Eum
" qui est benedictus in specula. Amen/'

Quibus lectis, et '^ Synodaliter publicatis, prsecepit The Abbot

Abbas illas coram ipso vocari vulpeculas, qui vineam
{i^ose^sus-

conabantur ^ demoliri dominicam ; ipsisque comparenti* pected of

1 , T T heresy to
bus, orsus est sermonem per nunc modam.

—

^^ brouffht

" Filioli, utinam, non Belial, sed Ihesu ^ Christi,— before him;

" Detectum est coram nobis et contra vestras personas, dresses

" quomodo vos, quasi apri voraces de sylva, eam niti- *^^™-

" mini confundere vineam, quam plantavit Dei dextra,

'^ velutique singulares ferse, et ^ colligatae vulpeculee, sol-

'' liciti estis consumere vites dorainicas, ac rodere race-

" mos fidei sacrosanctee. In specie depositum est, et

'' multipliciter attestatum, quod vos in vestris custodiis